
 
 

Prot.n 2816                                                Castelfranco Emilia,10/02/2024 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA – n.3 ESPERTI PSICOLOGI selezione mediante 

procedura comparativa dei curricula vitae e professionali e per la realizzazione di interventi atti a ridurre il 

fenomeno della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo delle 

studentesse e degli studenti più fragili (dm 170 del 24-06-2022). 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Titolo del Progetto “ Emotional Learning” 

MOIS011007 - M4C1I1.4-2022-981-P-11232 

   C.U.P. H14C22001120006 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 502 del 12/01/2024 per la selezione e il reclutamento di personale esterno per 

il conferimento di incarichi di ESPERTO PSICOLOGO 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot.n. 2357 del 05/02/2024 

VISTO il verbale di valutazione della commissione prot.n 2456 del 06/02/2024 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 2458 del 06/02/2024 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami in merito alla graduatoria provvisoria pubblicata nei termini 

indicati dall’art 7 dell’avviso prot. 502 del 12/01/2024. 

 

                      DECRETA 

è approvata la graduatoria definitiva per la selezione  e  il reclutamento di personale esperto 
esterno all’istituzione scolastica  per il conferimento degli incarichi individuali di n.3 ESPERTI 
PSICOLOGI 

CANDIDATI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SCALISE FRANCESCA 69 

SPAVENTA ROBERTA 40 

AVERSANO ADA 30 

PASINI LAURA 25 

LA BARBERA LOREDANA 24 

VACCARI VERA 24 

ZAGAROLI ANNALISA  REQUISITI DI ACCESSO mancanti come previsto dall’art.3 

 

 



 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso  ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero 

ricorso al Capo dello stato entro 120 giorni 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          MAURA ZINI 

               Firmato digitalmente 


		2024-02-10T11:45:32+0100
	ZNIMRA62M44F240I




